
DETERMINAZIONE
N. 28  DEL 21/01/2019

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

OGGETTO : AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MONITORAGGIO  E  PREVENZIONE 
RODITORI ED INSETTI STRISCIANTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 

Dato atto che, in ottemperanza del Regolamento CE 852/2004, la ditta Consulting Quality Service ha 
redatto per la nostra Cucina Centralizzata e per i centri di distribuzione i nuovi piani di autocontrollo;

Considerato  che  gli  stessi,  tenendo  conto  delle  disposizioni  legislative  nazionali  e  regionali, 
prevedono che sia predisposto un monitoraggio e una prevenzione per scongiurare la presenza, nei locali  
destinati alla lavorazione e deposito di alimenti, di roditori e insetti striscianti;

Dato atto  che l’Ufficio Servizi  Educativi,  a  seconda delle  tipologie  delle  scuole  e dei  problemi  
riscontrati  in passato ha redatto un piano di  monitoraggio di  infestanti  (insetti  striscianti  e roditori)  con  
interventi da effettuare da febbraio 2019 a gennaio 2022, oltre interventi straordinari di disinfestazione a 
richiesta dell'amministrazione esclusivamente nel caso in caso si avvertisse la necessità, da utilizzare nello 
stesso periodo;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. A) del decreto legislativo 50/2016

Visto l’esito di una indagine di mercato che l’Ufficio Servizi Educativi ha effettuato, nella quale  
sono state interpellate le seguenti ditte:

- Anticimex s.r.l. con sede in Via Ettore Bugatti 12, 20142 Milano, C.F. e P.IVA 08046760966, già  
aggiudicataria del precedente affidamento, che si è interpellata in quanto il servizio erogato è stato 
molto soddisfacente per questa amministrazione ed il prezzo presentato era molto concorrenziale;
-  Blitz  disinfestazioni  con  sede  in  Via  Rovai  45,  50056  Montelupo  Fiorentino  (FI)  P.IVA 
05903090487
- Entomox s.r.l. con sede in Via Ugo Tiberio 8, 56121 Pisa, C.F e P.IVA 00495800500
- Salvambiente Servizi di Sbrana A. & C. Sas con sede in Via Curtatone, 30 - 56021 - Cascina (PI), 
P.IVA 01445090507 
- Cerofolini s.r.l. con sede in Via G.B. Vico 49/53 50053 Empoli (FI), C.F e P.IVA 04234990481 

Considerato che hanno risposto solamente:
- Anticimex s.r.l. che ha presentato un'offerta incompleta quantificando solamente il costo per i 6  

interventi nella cucina centralizzata senza indicazione degli  altri  interventi  nelle scuole né il  costo degli  
interventi straordinari;

- Blitz disinfestazioni che ha presentato, sulla base degli interventi previsti per un anno, un'offerta di  
€  880,00 IVA esclusa,  oltre  a interventi  straordinari  gratuiti  a  richiesta  dell'amministrazione nel  caso  si 
avvertisse la necessità;

- Entomox s.r.l. che ha presentato, sulla base degli interventi previsti per un anno, un'offerta di € 
1.660,00  IVA  esclusa,  oltre  a  interventi  straordinari  al  costo  di  €  190,00  IVA  esclusa,  a  richiesta  
dell'amministrazione nel caso si avvertisse la necessità;



Considerato che la ditta Blitz disinfestazione di Montelupo Fiorentino ha offerto prezzi nettamente 
migliori e interventi straordinari interamente gratuiti e pertanto si dispone l'aggiudicazione dell'affidamento 
all'impresa suddetta;

Dato atto che l'impresa è in regola con gli oneri previdenziali e contributivi, avendo ottenuto regolare 
DURC;

Dato atto che ai  sensi  dell'art.  1  comma  450 della L.  27/12/2006 n.  296,  così  come modificato 
dall'art. 1 comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, è possibile ricorrere agli affidamenti diretti senza ricorso 
ai mercati elettronici fino all'importo di € 5.000,00; 

Ritenuto di impegnare la somma necessaria quantificata in € 2.640,00 oltre IVA

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile  
competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art.  
147 bis del DLgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto l'art.  3 della L.  136/2010 in materia  di  tracciabilità  finanziaria,  visto  il  CIG  Z6526B2172 
attribuito dall'Anac;

Visto a tal fine l’art. 36 comma 2 lett. A) del decreto legislativo 50/2016;

Visto il D.Lgs.n.267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 col quale si nominano i responsabili dei servizi;

Visto il Bilancio di previsione 2019 – 2021 e il DUP 2019-2021 approvato con deliberazione del  
C.C. n.56 del 28/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i  motivi  espressi  in premessa e ai sensi  dell'art.  36 comma 2 lettera A del D.Lgs n.  
50/2016, il servizio di monitoraggio e prevenzione roditori ed insetti striscianti nei seguenti locali:

1. Cucina Centralizzata situata in Montelupo – via Caverni 60
2. Refettorio dell’Istituto Comprensivo – via Caverni 165 – Montelupo Fiorentino
3. Scuola dell’Infanzia Rodari  via Cellini 5 Montelupo Fiorentino - 2 zone sporzionamento e due refettori
4. Scuola dell’Infanzia di Torre via Labriola 32 Montelupo Fiorentino-  1 zona sporzionamento e un 

refettorio
5. Refettorio della scuola Primaria Hack – via del Parco 23 – Montelupo Fiorentino

per la durata di tre anni, da febbraio 2019 e fino a gennaio 2022, a favore dell'impresa Blitz disinfestazioni  
con sede legale in via Rovai, 45 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) P. IVA 05903090487 per l'ammontare di 
€ 2.640,00 oltre IVA. CIG Z6526B2172 

2)  Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.220,80  IVA compresa   per  l'effettuazione  del  servizio 
imputando la spesa nel modo seguente:

- € 806,67 alla missione 4 – programma  6 titolo 1 macroaggregato 3 cap.  28804 “Servizi  per  lo 
svolgimento della mensa”  bilancio annualità 2019

- € 880,00  alla missione 4 – programma 6 titolo 1 macroaggregato 3 cap. 28804 “Servizi per lo  
svolgimento della mensa” bilancio annualità 2020

- € 880,00  alla missione 4 – programma 6 titolo 1 macroaggregato 3 cap. 28804 “Servizi per lo  
svolgimento della mensa” bilancio annualità 2021

- €  73,33  alla  missione  4  –  programma  6  titolo  1  macroaggregato  3  cap.  28804 “Servizi  per  lo 
svolgimento della mensa”    bilancio annualità 2022



3) Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata  
che ne forma parte integrante e sostanziale

4) Di dare atto che il pagamento avverrà dietro presentazione di regolari fatture rimesse alla fine di ogni  
anno, con successivo atto del Responsabile dell'Ufficio Servizi Educativi a cui la spesa afferisce, ai sensi  
dell'art. 184 del Dlgs 267/2000 e nel rispetto della L.136/2010.

5) Di dare atto, per quanto previsto dall’art. 14, comma 2°, del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, di non aver stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, con l'impresa suddetta.

6) Di approvare lo schema della lettera commerciale, completa del dettaglio degli interventi da eseguire,  
allegata al presente atto che sarà inviata al fornitore per accettazione delle condizioni in essa contenute.
 
                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Migliori Maria Teresa / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  _____________

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2022 16789 I 04061.03.28804 BLITZ DISINFESTAZIONI SRL 73,33
2021 16789 I 04061.03.28804 BLITZ DISINFESTAZIONI SRL 880,00
2020 16789 I 04061.03.28804 BLITZ DISINFESTAZIONI SRL 880,00
2019 16789 I 04061.03.28804 BLITZ DISINFESTAZIONI SRL 806,67


	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO E PREVENZIONE RODITORI ED INSETTI STRISCIANTI

